
Skupina položek Název položky Jednotka Počet
Cena bez DPH za 
komplet za 1 rok

Celkový součet za 1 rok

1) péče o trávníky a 
travní porosty

Pokosení exponovaných trávníků s odvozem posečené hmoty (2.300 m2) kpl 1,0

Pokosení travních porostů s nižší intenzitou péče (luční porosty) s odvozem 
posečené hmoty (1.000 m2)

kpl 1,0

2) péče o rostliny a 
dřeviny

Jarní řez živých plotů včetně likvidace dřevní hmoty (cca 190 bm) kpl 1,0

Jarní řez okrasných trav a trvalek včetně likvidace hmoty (cca 220 m2) kpl 1,0

Jarní řez keřů včetně likvidace dřevní hmoty (600 m2) kpl 1,0

Letní řez keřů včetně likvidace dřevní hmoty (200 m2) kpl 1,0

Pletí dřevin ve skupinách včetně likvidace hmoty (3.254 m2) kpl 1,0

Řez stromů – podchozí výška, odstranění zlomených či jinak poškozených větví kpl 1,0

Příloha č. 1 ve znění Dodatku č.1

Popis: Plochy trávníků s vyšší intenzitou se nacházejí vlevo u vstupu od Tržního náměstí (cca 400m2), plocha nad hradbami u Housova mlýna (cca 1.800m2) a 

pod památníkem pana Holečka u kolotoče (cca 100m2). Seče těchto trávníků budou prováděny v takové intenzitě a četnosti v závislosti na průběhu počasí, aby 

výška travního drnu nepřekročila 15 cm a zůstala minimálně 10 cm (není striktně stanovena četnost zásahů-je na každém uchazeči, jakým způsobem zásah 

bude provádět při splnění požadavků zadavatele). Posečená travní hmota bude ihned odklízena a likvidována dle platné legislativy. Hmota nesmí být 

deponována v plochách trávníku, komunikace a chodníky nesmí zůstat znečištěny posečenou hmotou. Minimální počet sečí se požaduje 7, dle průběhu 

vegetace je ale reálný počet sečí i 10-11.

Popis: Řez bude prováděn 1x ročně zjara.Takovým způsobem budou ošetřeny živé ploty z keřů kvetoucích v létě.

Popis: Řez rostlin bude prováděn 1x ročně zjara na podporu letního kvetení keřů.

Popis: Plochy trávníků s nižší intenzitou se nacházejí roztroušeně v celém prostoru lesoparku. Seče těchto trávníků budou prováděny v takové intenzitě a 

četnosti v závislosti na průběhu počasí, aby výška travního drnu nepřekročila 50 cm a zůstala minimálně 10 cm (není striktně stanovena četnost zásahů-je na 

každém uchazeči, jakým způsobem zásah bude provádět při splnění požadavků zadavatele). Posečená travní hmota bude ihned odklízena a likvidována dle 

platné legislativy. Hmota nesmí být deponována v plochách trávníku, komunikace a chodníky nesmí zůstat znečištěny posečenou hmotou. Minimální počet sečí 

se požaduje 2, dle průběhu vegetace je ale reálný počet sečí i 5-6.

Údržba lesoparku Holečkovy sady 2021-2022

Popis: Pletí rostlin a dřevin (záhonů) bude prováděno průběžně v závislosti na průběhu počasí, minimálně však 5x ročně. 

Popis: Řez bude prováděn 1x ročně zjara.

Popis: Řez rostlin bude prováděn 1x ročně po odkvětu zjara kvetoucích keřů na podporu kvetení v dalším roce.

Popis: Řez stromů bude kalkulován jednou částkou na celé období vegetace. Uchazeč vyhodnotí potřebu takových zásahů dle skutečného stavu stromů po 

provedené osobní prohlídce místa plnění tak, aby byl zajištěn dostatečný podchozí profil pro chodce (2,20m).

Stránka 1



3) hrabání listí Hrabání listí (cca 8.000m2) kpl 1,0

Jarní vyhrabání (ošetření) intenzivních trávníků (2.300 m2) kpl 1,0

Vyhrabání listí ze záhonů rostlin a keřů (3.254 m2) kpl 1,0

4) údržba mlatových 
cest

Údržba mlatových cest (cca 5.000m2) kpl 1,0

5) úklid odpadků v 
celém lesoparku

Úklid odpadků v celém lesoparku, zejména v okolí herních prvků, altánů dětských 
hřišť a laviček.

kpl (52 

úklidů)
1,0

Intenzivní úklid odpadků v okolí herních prvků, altánů dětských hřišť a laviček.
kpl (19 

úklidů)
1,0

Popis: Hrabání listí bude prováděno průběžně  tak, aby do zámrazu, případně napadnutí sněhu (cca 30.11.) v běžném roce, bylo všechno spadané listí z 

cest a schodišť odstraněno . V případě neobvyklých klimatických podmínek bude konečný termín individuálně posunut dle potřeby.Při hrabání listí je třeba 

odstranit listí zejména z chodníků a schodišť.V případě nafoukaného listí v cestách a schodištích po zimním období bude toto dle potřeby odklizeno v jarním 

období (do konce března).

Popis: Jarní vyčištění trávníků od nežádoucích předmětů (větve, klacky, kameny, listí....)

Popis: Jedná se o zvýšený úklid všech odpadků kolem altánů, herních prvků a dětských hřišť v letních měsících (červen až září). Intenzita 2x týdně, tj. 19 úklidů 

za toto období. 

Popis: Jedná se o pravidelný úklid všech odpadků v lesoparku (z cest, trávníků, výsadeb, kolem herních prvků a dětských hřišť v rovině i ve svahu). Intenzita 1x 

týdně, vždy každé pondělí. V letních měsících (červenec a srpen) bude úklid odpadků kolem altánů, herních prvků a dětských hřišť prováděn 2x týdně, u 

ostatních ploch pouze 1x týdně, celkem tedy 52 úklidů celého prostoru. 

Popis: Hrabání listí bude prováděno průběžně tak, aby do zámrazu případně napadnutí sněhu (cca 30.11.) v běžném roce bylo všechno spadané listí z ploch 

záhonů rostlin a keřů odstraněno. V případě neobvyklých klimatických podmínek bude konečný termín individuálně posunut dle potřeby.

Popis: Jedná se o průběžnou údržbu mlatového povrchu včetně jarního doplnění mlatu, uhrabání, uválcování a udržení v bezplevelném stavu. Výjimečné 

případy (oprava po průtrži mračen nebo poškození vandaly) budou řešeny dle potřeby individuálně.

Stránka 2


